
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 04.08.2021 № 239-уг «О создании регионального организационного 

комитета по подготовке и проведению празднования 
400-летия основания г. Красноярска»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 12.04.2019 № 159 «О праздновании 400-летия основания г. Красноярска», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.09.2019 № 2207-р, 
статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 04.08.2021 № 239-уг 
«О создании регионального организационного комитета по подготовке 
и проведению празднования 400-летия основания г. Красноярска» следующие 
изменения:

в составе президиума регионального организационного комитета 
по подготовке и проведению празднования 400-летия основания г. Красноярска 
(далее -  президиум регионального организационного комитета):

исключить Брюханову Е.А.;
включить:
Мацюк Ирину Владимировну -  начальника отдела перспективных 

программ и проектов министерства экономики и регионального развития 
Красноярского края, секретарем президиума регионального организационного 
комитета.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

>рнатор края М.М. Котюков

http://www.zakon.krskstate.ru

